К р а с н о я р с к и й    к р а й

БАЛАХТИНСКИЙ РАЙОН

БАЛАХТИНСКИЙ ПОСЕЛКОВЫЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

от 26.12.2023                                                                     п. Балахта                                                            № 15-114р

Об утверждении  плана нормотворческой деятельности
Балахтинского поселкового Совета депутатов
на I полугодие 2024 года

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в целях повышения эффективности нормотворческой деятельности Балахтинского поселкового Совета депутатов, руководствуясь статьями 23,  27 Устава поселка Балахта, Балахтинский поселковый Совет депутатов

Р Е Ш И Л:

1. Утвердить план нормотворческой деятельности Балахтинского поселкового Совета депутатов на I полугодие 2024 года согласно приложению.
2. Контроль за исполнением настоящего Решения оставляем за собой.
3. Решение вступает в силу со дня его официального опубликования в газете «Сельская Новь» и подлежит размещению на официальном сайте администрации поселка Балахта  https://adm-balahta.ru/.

Председатель Балахтинского
поселкового Совета                                                                            Е.М. Артошина

Глава поселка Балахта                                                                             Т.В. Иванцова

   Приложение к решению
   Балахтинского поселкового Совета депутатов
   от 26.12.2023 № 15-114р

План
нормотворческой деятельности Балахтинского
поселкового Совета депутатов на I полугодие 2024 года

	№№
п/п
	Наименование проектов нормативных правовых актов, планируемых к принятию или изменению
	Срок рассмотрения и принятия
	Ответственные за подготовку проектов НПА

	1.
	Приведение муниципальных правовых актов в соответствии с изменениями действующего законодательства и на основании протестов, замечаний прокуратуры и регистра
	В течение полугодия
	специалисты администрации

	2.
	Внесение изменений и дополнений в Устав поселка Балахта Балахтинского района Красноярского края
	В течение полугодия
	Цыганок Н.А.

	3.
	Разработка, утверждение и внесение изменений в регламенты
	В течение полугодия
	Левашова О.М.
Шаршавин Н.Е.
Полежаева Г.М.

	4.
	Назначение конкурса по отбору кандидатур на должность главы поселка Балахта Балахтинского района Красноярского края
	январь-март
	Цыганок Н.А.

	5.
	Внесение изменений  в решение Балахтинского поселкового Совета депутатов «Об утверждении Положения о порядке проведения конкурса по отбору кандидатур на должность главы поселка Балахта Балахтинского района Красноярского края»
	январь-март
	Цыганок Н.А.

	6.
	Об установлении налога на имущество физических лиц (в случае изменений в налоговый кодекс РФ)
	по мере необходимости
	Бальцер Д.С.

	Об установлении земельного налога (в случае изменений в налоговый кодекс РФ)
	по мере необходимости
	Бальцер Д.С.

	7.
	О внесении изменений в Положение о бюджетном процессе
	при изменении
бюджетного
законодательства
	Бальцер Д.С.

	8.
	Внесение изменений в бюджет поселка Балахта на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов
	В течение полугодия
	Самойлова Н.В.

	9.
	О бюджете поселка Балахта на 2024 год и плановый период 2025-2026 годов
	декабрь
	Самойлова Н.В.

	10.
	Утверждение  плана нормотворческой деятельности  Балахтинского поселкового Совета депутатов на II полугодие 2024 года
	июнь
	Зыкова С.Д.